

Vexa PorteføljeInvest ApS

**Farvervej 5
8800 Viborg**

CVR-nr. 39 80 53 40

**Årsrapport for 2021
(3. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. marts 2022

Tina Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vexa PorteføljeInvest ApS Farvervej 5 8800 Viborg CVR-nr.: 39 80 53 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	Morten Bondgaard Godsk, formand Michael Døssing Tina Bach Morten Nielsen
Direktion	Jesper Kortbæk Slot, direktør
Revision	Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Gravene 18 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage direkte og indirekte (eksempelvis ejendoms lån) investeringer indenfor fast ejendom, enhver hermed beslægtet virksomhed samt øvrig investeringsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 8.806.293, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 86.531.972.

Årets resultat anses for klart tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter og indtjening i 2022 vil blive udbygget. Det forventes endvidere at markedet fortsat vil være præget af usikkerhed, med de muligheder og risici dette indebærer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		-4.140.881	-1.865.324
Finansielle indtægter	1	17.589.742	12.031.518
Finansielle omkostninger	2	<u>-4.642.568</u>	<u>-4.330.316</u>
Årets resultat		<u>8.806.293</u>	<u>5.835.878</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.031.972	6.489.815
Overført resultat		<u>-1.225.679</u>	<u>-653.937</u>
		<u>8.806.293</u>	<u>5.835.878</u>

Balance 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Ejendoms lån		<u>240.019.129</u>	<u>151.389.600</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>240.019.129</u>	<u>151.389.600</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>240.019.129</u>	<u>151.389.600</u>
Andre tilgodehavender		<u>1.898.237</u>	<u>1.494.019</u>
Tilgodehavender		<u>1.898.237</u>	<u>1.494.019</u>
Likvide beholdninger		<u>17.457.301</u>	<u>1.882.088</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.355.538</u>	<u>3.376.107</u>
Aktiver i alt		<u>259.374.667</u>	<u>154.765.707</u>

Balance 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		7.650.000	4.800.000
Overført resultat		68.850.000	43.200.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.031.972	6.489.815
Egenkapital		<u>86.531.972</u>	<u>54.489.815</u>
Kreditinstitutter		155.928.061	100.255.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser		894.634	0
Anden gæld		16.020.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>172.842.695</u>	<u>100.275.892</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>172.842.695</u>	<u>100.275.892</u>
Passiver i alt		<u>259.374.667</u>	<u>154.765.707</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Saldo primo 1. januar 2021	4.800.000	43.200.000	6.489.815	54.489.815
Kapitalforhøjelser	2.850.000	26.875.679	0	29.725.679
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.489.815	-6.489.815
Årets resultat	0	-1.225.679	10.031.972	8.806.293
Egenkapital 31. december 2021	7.650.000	68.850.000	10.031.972	86.531.972

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	15.542.235	10.896.792
Kursreguleringer	<u>2.047.507</u>	<u>1.134.726</u>
	<u>17.589.742</u>	<u>12.031.518</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.842.568	2.155.316
Kursreguleringer	<u>1.800.000</u>	<u>2.175.000</u>
	<u>4.642.568</u>	<u>4.330.316</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der stillet sikkerhed i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 240.019.
